
A Unidade Regional de Ensino Araraquara, em consonância com a Resolução 
SEDUC Nº 2, de 9 de janeiro de 2026, que institui o Programa Professor Tutor 
Anos Iniciais no âmbito da Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, 
com a Portaria SUPED de 26 de janeiro de 2026 e conforme o Edital de 
processo seletivo para a função de Professor Tutor Anos Iniciais, com vistas ao 
ano letivo de 2026, após Fase 2 (Entrevistas) e análise da Comissão de 
Atribuição de Aulas da URE- Araraquara, torna pública a CLASSIFICAÇÃO 
PARA ATRIBUIÇÃO – PROFESSOR TUTOR ANOS INICIAIS e 
CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES.  
 

EE Prof. Aderval da Silva 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Maria Alice Ferreira Diniz 17554529 

2º Any Caroline Nogueira Calegari 471866945 

3º Selma Cristina Portolani 18144108-1 

4º Maria Cleana Costa 366237421 

5º Maria Carolina Rossato 401955692 

6º Patrícia Viveiros Gil Lima 283194029 

7º Kelli Arrosti Nulchiado  351367780 

8º Juliana Cristina Bueno Cavichia  435875735 

9º Michelle Patricia Cassemiro  417762586 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Maria Alice Ferreira Diniz 17554529 

2º Greicy Kelly Da Silva 47995544x 

3º Telma Aparecida Trindade Miranda 242190376 

4º Clarice Pereira Alves Viana  18715786-8  

5º Aparecida Da Silva Oliveira Ferreira 415225649 

 

3ª Opção 

Classificação Nome Completo RG 

1º Rilsomara Da Cruz Ferreira 53.713.028-7 

2º Carla Giovana Callegher 220854300 

3º Sheila Maria Jacinto  435875504 

 

EE Antônio de Oliveira Bueno Filho 

1ª opção 

Classificação Nome Completo RG 

1º Alessandra Regina Felix 278768611 



2º Maraísa Da Silva 341985193 

3º Vanessa Trevisan Chicone  469038305 

4º Elisa Borralho De Souza 66.972.621-7 

5º Julia Armanda Caetano Querino 404474391 

6º Ilza Franco Pereira  700509768 

7º Suzilene Pimenta Da Silva  42293317x 

8º Milena Da Silva Costa  585255404 

9º Natália Pandini Queiroz  29.673.302-7  

 

3ª Opção 

Classificação Nome Completo RG 

1º Bianca Marques De Melo Silva Santos  487705245 

2º Ana Paula Da Silva Maciel 9515391 

 

EE Antônio Joaquim de Carvalho 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Cintia Duarte 455653331 

2º Edilene Sebastiana Vieira  19599574 

3º Glaucia Helena Vieira Da Cruz  557390837 

4º Thais Rodrigues Servo  421356587 

5º Juliana De Souza Bertaci  33521664x  

 

EE Antônio Lourenço Corrêa 

1ª opção 

Classificação Nome Completo RG 

1º Antonia Cacilda Alfonsette 326985657 

2º Janaina Aparecida De Souza  440311950 

3º Janaina Aparecida De Souza  440311950 

4º Izabela De Fátima Ximenes Da Cruz 460630829 

5º Ana Paula De Alencar Ribas 455997652 

6º Lucylaine Aparcida Costa 20022491-8 

7º Luciana Aparecida Andrade De Souza 328178901 

8º Thainá Cristiane Da Silva  410034897 

9º Gisele Pimentel Santos 40.359.023-1 

10º Cleonice Marilene Cayres Hortenci 12485012-1 

11º Zelia Maria De Paiva Pereira 25.270.517-8 

12º Viviane Cristina Silva 33135584x 

13º Giovana Camolezzi Lizeo  41263806x 

14º Cleber Aparecido Rodrigues Da Silva 465708882 

15º Regina De Fátima Pereira Viana Freitas  42.698.276-9 



16º Marcia Rejane Gonçalves 373993328 

17º Magali De Jesus Santos Penteado 4396700081 

18º Kamilla Cristine Moreira Coscrato 87885291 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Janaina Aparecida de Souza  440311950 

2º Viviane Cristina Da Cruz  287036340 

3º Michele Alves Messias da Silva 34.435.963-3 

4º Antonio Felipe Dias Gonçalves 441384942 

 

3ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Giovana Carolina Da Silva Moreira 40.052.090-4 

2º Jaciara Modolo Pillar Santos 304648292 

3º Oraide Dos Santos Vieira 309009613 

4º Marinilda María De Lima 33135583-8 

5º Viviane Perpetua Pereira Santos 293902094 

6º Eliandra Maria De Souza 299526914 

 

EE Dep. Leonardo Barbieri 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Angélica Graciano Dos Santos 495736491 

2º Celia Regina Iani De Freitas 77709391 

3º Paloma Sousa Vallim  248789491 

4º Tânia Aparecida Conceição Campanharo 16.320.600-4 

5º Kamilla Cristine Moreira Coscrato 87885291 

6º Magali De Jesus Santos Penteado 4396700081 

7º Oraide Dos Santos Vieira 309009613 

8º Silvonice De Oliveira Gonçalves Santos 27700139-0 

9º Mariza Helena Tidei Bernardi  29.474.516-6 

10º Matheus Henrique Pagliarini  434865904 

 

2ª opção 

Classificação Nome Completo RG 

1º Maria De Fatima Araujo Gardinassi 127182913 

2º Milena Naiara Garcia Leal Silveira 460667567 

3º Nara Roberta Souza Vercosa 460645018 

4º Regina De Fátima Pereira Viana Freitas  42.698.276-9 



5º Viviane Perpetua Pereira Santos 293902094 

 

3ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Antonia Cacilda Alfonsette 326985657 

2º Andrea Aparecida Marcondes Marques 26527056x 

3º Natália Pandini Queiroz  29.673.302-7  

4º Luciana Gomes Da Silva  291681396 

5º Francylaine Nathalia Oliveira 409914095 

6º Bianca Marques De Melo Silva Santos  487705245 

 

EE Profª Jandyra Nery Gatti 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Bruna Evelin Molina 426163667 

2º Igor Henrique Modesto Gomides  405766658 

3º Luana Cristina Salla 441683381 

4º Kamilla Cristine Moreira Coscrato 87885291 

5º Eliane Aparecida Carvalho  481388837 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Giovana Carolina da Silva Moreira 40.052.090-4 

 

3ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Elisabete Neves da Costa Assis  24220394-2  

2º Ana Paula de Alencar Ribas 455997652 

3º Leticia Tatiane Cabau  293678649 

 

EE Pd Nelson Antônio Romão 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Zilda De Fatima Marchezini 163214700 

2º Ana Carolina Bassi 342952122 

3º Telma Aparecida Trindade Miranda 242190376 

4º Fernanda Faria Galvão  286583082 

5º Rilsomara Da Cruz Ferreira 53.713.028-7 

6º Maria Silvia Salvini 483717423 



7º Sheila Maria Jacinto  435875504 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Alan Remilson Soares Dos Santos 467679356 

2º Carina Dias Gandin 29951644-1 

3º Perlla Cristina Polito 239505177 

4º Eliandra Maria De Souza 299526914 

 

EE Prof. Geraldo Honorato Azzi Sachs 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Marisa Vittoretto Barreto  326975901 

2º Natalia Martins Ferré  46232658-5 

3º Elaine Cristina Gugliotti Silva 294744782 

4º Tatiana Bento Luiz  25.674.427-0 

5º Giovana Carolina Da Silva Moreira 40.052.090-4 

6º Daiana Antonia Tavares 40778683-1  

 

EE Francisco Pedro Monteiro da Silva 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Bruna Adriane Rodrigues 389364435 

2º Luciene Rodrigues Da Cruz 463745450 

3º Julia Maximo Pereira  56.890.518-0 

4º Camila Alves De Santi 460619573 

5º Elisabete Neves Da Costa Assis  24220394-2  

6º Ana Lucia  Bocanegra  Teixeira  24219712-7 

7º Kamilla Cristine Moreira Coscrato 87885291 

8º Matheus Henrique Pagliarini  434865904 

9º Magali De Jesus Santos Penteado 4396700081 

10º Francylaine Nathalia Oliveira 409914095 

11º Walber Mangini Pereira 550885468 

12º Marinilda María De Lima 33135583-8 

13º Viviane Perpetua Pereira Santos 293902094 

14º Margarete Soares De Souza 286267007 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Antonia Cacilda Alfonsette 326985657 



2º Ariane Da Cunha Salata Bertolini 265756649 

3º Gisele Pimentel Santos 40.359.023-1 

4º Igor Henrique Modesto Gomides  405766658 

5º Nara Roberta Souza Verçosa 460645018 

6º Andreia Gomes Neto  553513680 

7º Daiane Cristina Pereira Da Silva 45.146.473-4 

8º Eduardo Benedito Dos Santos  471592006 

9º Sonia Aparecida Dos Santos Lima 192618647 

 

3ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Elba Maria Pamplona Beltrão 
Nascimento 

365015738 

2º Luciana Aparecida Andrade de Souza 328178901 

3º Thainá Cristiane da Silva  410034897 

4º Elaine Cristina Neves 30972006-0 

5º Jessica de Oliveira Loretti  473652468 

6º Gabriela Ellen da Silva 445041316 

7º Walber Mangini Pereira 550885468 

 

EE Guerino Vedoato 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Antonia Aparecida Lobo Da Silva 194031524 

2º Carla Giovana Callegher 220854300 

3º Lidiane Rossini Amaral 413946009 

4º Selaine Cristina Dos Santos Balarini 29.856.164-5 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Patricia Aparecida Rodrigues Pereira 33.522.132-4 

2º Mônica Priscila Dias Da Silva 40363091-5 

3º Fatima Regina Gandolphi Cavicchioli  10.825.761-7 

 

3ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Mônica Maria Vedoato Ferreira 29118424-8 

2º Clarice Pereira Alves Viana  18715786-8  

 

EE Dep. João Salgado Sobrinho 



1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Marta Regiane De Toledo  466229744 

2º Maria Angélica D´Avassi Gabriel 33521673-0 

3º Kátia Cristina Paganini 29.203.989-X 

4º Kátia Da Silva Martins 415235819 

5º Greicy Kelly Da Silva 47995544x 

6º Bruna Fernanda Gonçalves  564663918 

7º Mônica Maria Vedoato Ferreira 29118424-8 

8º Mônica Priscila Dias Da Silva 40363091-5 

9º Patricia Aparecida Rodrigues Pereira 33.522.132-4 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Sheila Maria Jacinto  435875504 

 

EE Dr Leopoldino Meira de Andrade 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Eloisa Cristina Rodrigues 538518716 

2º Josemara Moores  295933318 

3º Geise Mirela Carlos Cervi Padovan 347660459 

4º Alan Remilson Soares dos Santos 467679356 

5º Aparecida da Silva Oliveira Ferreira 415225649 

 

3ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Aparecida Inêz Pereira 18.143.468 - 4 

 

EE Florestano Libutti 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Andrea Aparecida Marcondes Marques 26527056x 

2º Evangela Ferreira de Araújo Silva 445962082 

3º Milena Naiara Garcia Leal Silveira 460667567 

4º Ednan Willian Baptista da Silva  41353053x 

5º Adriele Fernanda Géa Bernar 35.389.565-9 

 

3ª opção 



Classificação Nome completo RG 

1º Thais Rodrigues servo  421356587 

 

EE Profª Luisa Rolfsen Petrilli 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Gabriela Mallio 47851725-7 

2º Juliana Jesus Silva Rosa 41484749-0 

3º Daniela Cristina Teixeira De Andrade  249025383 

4º Daiane Ligabo De Sousa 43.247.691-x 

5º Luciana Gomes Pierini Fiorile 25.889.566-4 

6º Aline Cristina Porte  404938231 

7º Michele Alves Messias Da Silva 34.435.963-3 

8º Carolina Zamboni De Brito 363294363 

9º Nara Roberta Souza Vercosa 460645018 

 

2ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Cleber Aparecido Rodrigues da Silva 465708882 

 

EE Prof Sergio Pedro Speranza 

1ª opção 

Classificação Nome completo RG 

1º Andreia Gomes Neto  553513680 

2º Silvia Elaine Popoli da Silva  323323340 

3º Jessica de Oliveira Loretti  473652468 

 

Cronograma de atribuição – Professor Tutor Anos Iniciais 

Cronograma de atribuição – Professor Tutor Anos Iniciais 

Dia Horário Escola 

02/03/2026 
 

Segunda-
feira 

8h00 às 9h00 EE Florestano Libutti 

9h30 às 10h30 EE Dr. Leopoldino Meira de Andrade 

11h00 às 12h00 EE Guerino Vedoato 

13h00 às 14h00 EE Profª Jandyra Nery Gatti 

14h30 às 15h30 EE Dep João Salgado Sobrinho 

16h00 às 17h00 EE Antônio Joaquim de Carvalho  

03/03/2026 
 

Terça-feira 

8h00 às 9h00 EE Profª Luisa Rolfsen Petrilli 

9h30 às 10h30 EE Prof. Geraldo Honorato Azzi Sachs 

11h00 às 12h00 EE Antônio Lourenço Corrêa 



13h00 às 14h00 EE.Prof. Aderval da Silva 

14h30 às 15h30 EE Antonio de Oliveira Bueno Filho 

16h00 às 17h00 EE Francisco Pedro Monteiro da Silva  

04/03/2026 
Quarta-

feira 

8h00 às 9h00 EE Padre Nelson Antonio Romão 

9h30 às 10h30 EE Prof. Sergio Pedro Speranza 

11h00 às 12h00 EE Dep. Leonardo Barbieri 

 


